

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA  
CORDILHEIRA ALTA-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2024

Processo Administrativo Nº 57/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

CONDUTOR: CLAUDIA HAHN

Data de Publicação: 31/05/2024 15:07:21

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/06/2024 13:16:58

recarga B:C

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Recarga de Extintores de Incêndio com 06 (seis) kg – 20–B:C			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 58,93	Valor Total: 294,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OSBI EXTINTORES LTDA	058	44.798.952/0001-78	62,57	58,93		Sim
2 LF ENGENHARIA PROJETOS E	016	40.028.767/0001-43	62,56	62,56	6,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/06/2024 13:16:58

Recarga B:C 4kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Recarga de Extintores de Incêndio com 04 (quatro) kg – 20–B:C			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 47,68	Valor Total: 4.768,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OSBI EXTINTORES LTDA	047	44.798.952/0001-78	53,05	47,68		Sim
2 LF ENGENHARIA PROJETOS E	040	40.028.767/0001-43	53,04	53,04	11,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/06/2024 13:16:58

recarga A:B:C

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA  
CORDILHEIRA ALTA-SC

Item: 1      Unidade: UN      Marca: Serviço      Modelo:  
Descrição: Recarga de Extintores de Incêndio com 04 (quatro)kg – A:B:C  
Quantidade: 1      Valor Unit.: 47,63      Valor Total: 47,63

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OSBI EXTINTORES LTDA	148	44.798.952/0001-78	53,00	47,63		Sim
2 LF ENGENHARIA PROJETOS E	082	40.028.767/0001-43	52,99	52,99	11,25	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/06/2024 13:16:58**  
recarga A:B:C 1kg

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: Serviço      Modelo:  
Descrição: Recarga de Extintores de Incêndio com 01(um)kg – A:B:C  
Quantidade: 2      Valor Unit.: 65,91      Valor Total: 131,82

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OSBI EXTINTORES LTDA	006	44.798.952/0001-78	73,33	65,91		Sim
2 LF ENGENHARIA PROJETOS E	119	40.028.767/0001-43	73,32	73,32	11,24	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/06/2024 13:16:58**  
recarga A:B:C 6kg

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: Serviço      Modelo:  
Descrição: Recarga de Extintores de Incêndio com 06(seis)kg – 20-A:B:C  
Quantidade: 1      Valor Unit.: 77,49      Valor Total: 77,49

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OSBI EXTINTORES LTDA	013	44.798.952/0001-78	86,21	77,49		Sim
2 LF ENGENHARIA PROJETOS E	132	40.028.767/0001-43	86,20	86,20	11,24	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA  
CORDILHEIRA ALTA-SC

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/06/2024 13:16:58  
placa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa de Identificação referente ao extintor, confeccionada em PVC, espessura de 2 a 3 mm, certificada, pintura fotoluminescente, antichamas, com pictograma, textos, cores e tamanhos conforme a norma vigente			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,73		Valor Total: 698,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OSBI EXTINTORES LTDA	145	44.798.952/0001-78	9,73	8,73		Sim
2 LF ENGENHARIA PROJETOS E	117	40.028.767/0001-43	9,72	9,72	11,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 10/06/2024 13:16:58  
suporte

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Suporte de parede para extintor de incêndio tipo L, para extintor de no mínimo 4kg, com parafuso e bucha para instalação. Material em metal resistente ao peso solicitado.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,53		Valor Total: 362,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OSBI EXTINTORES LTDA	076	44.798.952/0001-78	5,06	4,53		Sim
2 LF ENGENHARIA PROJETOS E	091	40.028.767/0001-43	5,05	5,05	11,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 10/06/2024 13:16:58  
placa extintor

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Placa Extintor "proibido colocar materiais" medindo 20x20cm confeccionada em PVC, textos cores e tamanhos conforme a norma vigente.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,29		Valor Total: 263,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OSBI EXTINTORES LTDA	004	44.798.952/0001-78	3,67	3,29		Sim
2 LF ENGENHARIA PROJETOS E	021	40.028.767/0001-43	3,66	3,66	11,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA  
CORDILHEIRA ALTA-SC**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** CLODOALDO BRIANCINI